PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2018                   № 344а
	О внесении изменений в  Административный регламент Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Духовщинского городского поселения и сельских поселений Духовщинского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Духовщинского городского поселения и сельских поселений Духовщинского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 31.12.2015 № 483 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 06.07.2017 № 213), следующие изменения:
1) пункт 1.4 раздела 1 дополнить абзацами восьмым, девятым и десятым следующего содержания:

«- организовывать и проводить мероприятия, направленные на профилактику нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля (далее – обязательные требования),
в соответствии с ежегодно утверждаемой программой профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;

- организовывать и проводить мероприятия по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых Главой муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области. Виды и формы мероприятий по указанному контролю установлены статьей 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и другими федеральными законами;
- принимать в пределах своей компетенции меры по пресечению выявленных при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю нарушений обязательных требований, в том числе:

а) направлять в письменной форме Главе муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

б) направлять юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (в случае получения в ходе проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в статье 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»).»;
2) в разделе 3:
- в подпункте 3.2.1.2 пункта 3.2.1:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Органы прокуратуры рассматривают проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального земельного контроля в соответствии с подпунктами 1 и 2 настоящего подпункта и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения Главе муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области о проведении совместных плановых проверок.»;

- в абзаце одиннадцатом слова «Главой Администрации,» заменить словами «Главой муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»;

- дополнить пунктом 3.2.3 следующего содержания:
«3.2.3. Уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка при отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», уполномоченное должностное лицо органа муниципального контроля подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
По решению Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области предварительная проверка, внеплановая проверка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении.».
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров